
 
 

1 
 

Area Risorse Umane 
Ufficio Gestione Docenti 
Via e Largo Macao32, 07100 Sassari 
telefono +39 079 229960 - mail gestionedocenti@uniss.it 

Dirigente: Maria Laura Cucci mlcucci@uniss.it – Responsabile ufficio: Giovanni Gaspa ggaspa@uniss.it 
 
 
Rep.     Prot.     Del    Anno 2019  
 
Titolo VII  Classe          1  Fascicolo  Allegati     
 

IL RETTORE 

 
VISTO il Decreto Legislativo del 30/12/1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 
VISTO il D.P.R. del 10/12/1997 n. 484 relativo all’emanazione del Regolamento recante la 
determinazione dei requisiti per l’accesso alla direzione sanitaria aziendale e dei requisiti e dei criteri per 
l’accesso al secondo livello dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del Servizio Sanitario Nazionale; 
VISTO il Decreto Legislativo del 21/12/1999, n. 517 “Disciplina dei rapporti tra Servizio Sanitario 
Nazionale ed Università”, a norma dell’art. 6 della Legge 30/11/1998, n. 419; 
VISTA la Legge 30/12/2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonche’ delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario”; 
VISTO il Decreto Legislativo del 27/10/2009, n. 150 “Attuazione della Legge 15/2009 in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche 
Amministrazioni”; 
VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 24/44 del 27/06/2013 ed in particolare, il disposto dell’art. 
13 che prevede “nell’ambito della promozione della regolamentazione delle procedure di attribuzione degli 
incarichi a direzione universitaria nelle Aziende Ospedaliere, le Aziende e gli Atenei interessati possano 
individuare congiuntamente, con apposite regolamentazioni, i percorsi procedurali più idonei preordinati 
all’individuazione del responsabile da nominare”; 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11 agosto 2017 dalla Regione Autonoma della Sardegna e 
dalle Università degli Studi di Cagliari e Sassari; 
PRESO ATTO che con delibera n. 556 del 10/10/2017 è stato adottato l’Atto Aziendale dell’A.O.U. di 
Sassari, entrato in vigore il 1/01/2018, ove sono previste le Strutture Complesse a direzione universitaria 
presso l’A.O.U. di Sassari; 
VISTA la deliberazione A.O.U. n. 52 del 31/1/2018 con la quale sono individuate le aree contrattuali di 
riferimento delle professionalità idonee a ricoprire incarichi di responsabilità delle Strutture Complesse e 
delle Strutture Semplici dipartimentali dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari a modifica ed 
integrazione della delibera n. 763 del 29/12/2017; 
VISTO il regolamento tra Università degli Studi di Sassari e Azienda Ospedaliero Universitaria per 
disciplinare le procedure di conferimento degli incarichi di Direzione di Struttura Complessa, di Struttura 
Semplice Dipartimentale e di Struttura Semplice (articolazione di SC) a Direzione Universitaria  approvato 
con deliberazione AOU n.631 del 15/11/2017; 
VISTE le seguenti procedure bandite per il conferimento dell’incarico di Direttore di Struttura Complessa 
a direzione universitaria: 
1) procedura selettiva interna per titoli, per il conferimento dell'incarico di Direttore di struttura complessa 
a direzione universitaria per l'unità Operativa Complessa di Ematologia e Trapianti dell'A.O.U. di Sassari - 

mailto:gestionedocenti@uniss.it
mailto:mlcucci@uniss.it
mailto:ggaspa@uniss.it




 
 

2 
 

Settore Concorsuale 06-D3 “Malattie del sangue, oncologia e reumatologia”, bandita con D.R. n. 
2409/2019, Prot. n. 92480, del 01/08/2019, il cui avviso è stato pubblicato sul sito di Ateneo e dell’AOU 
di Sassari in data 01/08/2019, 
2) procedura selettiva interna per titoli, per il conferimento dell'incarico di Direttore di struttura complessa 
a direzione universitaria per l'Unità Operativa Complessa di Clinica Neurologica dell'A.O.U. di Sassari - 
settore concorsuale 06-D6 “Neurologia”, bandita con D.R. n. 2405/2019, Prot. n. 92476, del 01/08/2019, 
il cui avviso è stato pubblicato sul sito di Ateneo e dell’AOU di Sassari in data 01/08/2019, 
3) procedura selettiva interna per titoli, per il conferimento dell'incarico di Direttore di struttura complessa 
a direzione universitaria per l'Unità Operativa Complessa di Clinica Ortopedica dell'A.O.U. di Sassari - 
settore concorsuale 06-F4 –“Malattie apparato locomotore e medicina fisica e riabilitativa”, bandita con 
D.R. n. 2400/2019, Prot. n. 92470, del 01/08/2019, il cui avviso è stato pubblicato sul sito di Ateneo e 
dell’AOU di Sassari in data 01/08/2019, 
4) procedura selettiva interna per titoli, per il conferimento dell'incarico di Direttore di Struttura 
Complessa a direzione universitaria per l'Unità Operativa Complessa di Chirurgia Maxillo Facciale 
dell'A.O.U. di Sassari  - Settore Concorsuale 06-E3 “Neurochirurgia e Chirurgia Maxillo Facciale”, bandita 
con D.R. n. 2404/2019, prot. 92474 del 01/08/2019, il cui avviso è stato pubblicato sul sito di Ateneo in 
data 01/08/2019, il cui avviso è stato pubblicato sul sito di Ateneo e dell’AOU di Sassari in data 
01/08/2019, il cui avviso è stato pubblicato sul sito di Ateneo in data 01/08/2019, 
5) procedura selettiva interna per titoli, per il conferimento dell'incarico di Direttore di struttura complessa 
per l'Unità Operativa Complessa di Pneumologia clinica e interventistica dell'A.O.U. di Sassari - settore 
concorsuale 06/D1 “Malattie dell'apparato cardiovascolare e malattie dell'apparato respiratorio”, bandita 
con D.R. n. 2399/2019, Prot. n. 92469 del 01/08/2019, il cui avviso è stato pubblicato sul sito di Ateneo e 
dell’AOU di Sassari in data 01/08/2019, 
6) procedura selettiva interna per titoli, per il conferimento dell'incarico di Direttore di struttura complessa 
per l'Unità Operativa Complessa di Malattie infettive e tropicali dell'A.O.U. di Sassari - settore concorsuale 
06-D4 “Malattie cutanee, malattie infettive e malattie dell'apparato digerente”, bandita con D.R. n. 
2402/2019, Prot. n. 92472 del 01/08/2019, il cui avviso è stato pubblicato sul sito di Ateneo e dell’AOU 
di Sassari in data 01/08/2019, 
7) procedura selettiva interna per titoli, per ilconferimento dell'incarico di Direttore di struttura complessa 
a direzione universitaria per l'Unità Operativa Complessa di Psichiatria dell'A.O .U. di Sassari - settore 
concorsuale 06-D5 “Psichiatria”, bandita con D.R. n. 2407/2019, Prot. n. 92478 del 01/08/2019, il cui 
avviso è stato pubblicato sul sito di Ateneo e dell’AOU di Sassari in data 01/08/2019, 
8) procedura selettiva interna per titoli, per il conferimento dell'incarico di Direttore di Struttura 
Complessa  a direzione universitaria per l'Unità Operativa Complessa di Clinica Urologica dell'A.O.U. di  
Sassari - Settore Concorsuale 06-E2 “Chirurgia Plastica-Ricostruttiva, Chirurgia Pediatrica e Urologia”, 
bandita con D.R. n. 2401/2019, prot. 92471 del 01/08/2019, il cui avviso è stato pubblicato sul sito di 
Ateneo e dell’AOU di Sassari in data 01/08/2019, 
9) procedura selettiva interna per titoli, per il conferimento dell'incarico di Direttore di Struttura 
Complessa a direzione universitaria per l'Unità  Operativa Complessa di Pediatria dell'A.O.U. di Sassari - 
Settore Concorsuale 06-G1 “Pediatria Generale, Specialistica e Neuropsichiatria Infantile”,  Settore 
Scientifico-disciplinare med/38 “Pediatria Generale e Specialistica”, bandita con D.R. n. 2408/2019, prot. 
92479 del 01/08/2019, il cui avviso è stato pubblicato sul sito di Ateneo e dell’AOU di Sassari in data 
01/08/2019, 
10) procedura selettiva interna per titoli, per il conferimento dell'incarico di Direttore di Struttura 
Complessa a direzione universitaria per l'Unità Operativa Complessa di Igiene e Controllo Infezioni 
Ospedaliere dell'A.0.U. di Sassari - Settore Concorsuale 06-M1 “Igiene Generale e Applicata, Scienze 



 
 

3 
 

Infermieristiche e Statistica Medica”, bandita con D.R. n. 2398/2019, prot. 92468 del 01/08/2019, il cui 
avviso è stato pubblicato sul sito di Ateneo e dell’AOU di Sassari in data 01/08/2019, 
11) procedura selettiva interna per titoli, per il conferimento dell'incarico di Direttore di struttura 
complessa a direzione universitaria per l'unità operativa complessa di Clinica Medica dell'A.O.U . di Sassari 
- settore concorsuale 06-B 1 "Medicina Interna", bandita con D.R. n. 2403/2019, Prot. n. 92473 del 
01/08/2019, il cui avviso è stato pubblicato sul sito di Ateneo e dell’AOU di Sassari in data 01/08/2019, 
12) procedura selettiva interna per titoli, per il conferimento dell'incarico di Direttore di Struttura 
Complessa a direzione universitaria per l'Unità Operativa Complessa di Neuropsichiatria Infantile 
dell'A.O.U. di Sassari - Settore Concorsuale 06-G 1 “Pediatria Generale, Specialistica e Neuropsichiatria 
Infantile”, Settore Scientifico-disciplinare MED/39 “Neuropsichiatria Infantile”, bandita con D.R. n. 
2406/2019, prot. 92477 del 01/08/2019, il cui avviso è stato pubblicato sul sito di Ateneo e dell’AOU di 
Sassari in data 01/08/2019, 
TENUTO CONTO che le sopra specificate procedure dovevano concludersi entro 120 giorni dalla data 
di pubblicazione dei relativi bandi sul sito dell’Università degli Studi Sassari e dell’AOU di Sassari, fatti 
salvi i casi di proroga dei termini contemplati dalla Legge 241/90; 
CONSIDERATO che in ragione delle propedeutiche attività di individuazione e sorteggio delle 
Commissioni giudicatrici delle richiamate procedure non è stato possibile rispettare i termini previsti per la 
conclusione dei procedimenti concorsuali; 
CONSIDERATO che in ragione della particolare complessità dei predetti procedimenti sono necessari 
ulteriori 90 giorni per la conclusione dei medesimi, ai sensi dell’art. 2, co. 4 della Legge 241/1990; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

Sono prorogati di ulteriori 90 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione del presente decreto sul sito 
dell’Università degli Studi Sassari e dell’AOU di Sassari, i termini di conclusione delle seguenti procedure 
selettive, ai sensi dell’art. 2, co. 4 della Legge 241/1990: 
1) procedura selettiva interna per titoli, per il conferimento dell'incarico di Direttore di struttura complessa 
a direzione universitaria per l'unità Operativa Complessa di Ematologia e Trapianti dell'A.O.U. di Sassari - 
Settore Concorsuale 06-D3 “Malattie del sangue, oncologia e reumatologia”, bandita con D.R. n. 
2409/2019, Prot. n. 92480, del 01/08/2019, il cui avviso è stato pubblicato sul sito di Ateneo e dell’AOU 
di Sassari in data 01/08/2019, 
2) procedura selettiva interna per titoli, per il conferimento dell'incarico di Direttore di struttura complessa 
a direzione universitaria per l'Unità Operativa Complessa di Clinica Neurologica dell'A.O.U. di Sassari - 
settore concorsuale 06-D6 “Neurologia”, bandita con D.R. n. 2405/2019, Prot. n. 92476, del 01/08/2019, 
il cui avviso è stato pubblicato sul sito di Ateneo e dell’AOU di Sassari in data 01/08/2019, 
3) procedura selettiva interna per titoli, per il conferimento dell'incarico di Direttore di struttura complessa 
a direzione universitaria per l'Unità Operativa Complessa di Clinica Ortopedica dell'A.O.U. di Sassari - 
settore concorsuale 06-F4 –“Malattie apparato locomotore e medicina fisica e riabilitativa”, bandita con 
D.R. n. 2400/2019, Prot. n. 92470, del 01/08/2019, il cui avviso è stato pubblicato sul sito di Ateneo e 
dell’AOU di Sassari in data 01/08/2019, 
4) procedura selettiva interna per titoli, per il conferimento dell'incarico di Direttore di Struttura 
Complessa a direzione universitaria per l'Unità Operativa Complessa di Chirurgia Maxillo Facciale 
dell'A.O.U. di Sassari  - Settore Concorsuale 06-E3 “Neurochirurgia e Chirurgia Maxillo Facciale”, bandita 
con D.R. n. 2404/2019, prot. 92474 del 01/08/2019, il cui avviso è stato pubblicato sul sito di Ateneo in 



 
 

4 
 

data 01/08/2019, il cui avviso è stato pubblicato sul sito di Ateneo e dell’AOU di Sassari in data 
01/08/2019, il cui avviso è stato pubblicato sul sito di Ateneo in data 01/08/2019, 
5) procedura selettiva interna per titoli, per il conferimento dell'incarico di Direttore di struttura complessa 
per l'Unità Operativa Complessa di Pneumologia clinica e interventistica dell'A.O.U. di Sassari - settore 
concorsuale 06/D1 “Malattie dell'apparato cardiovascolare e malattie dell'apparato respiratorio”, bandita 
con D.R. n. 2399/2019, Prot. n. 92469 del 01/08/2019, il cui avviso è stato pubblicato sul sito di Ateneo e 
dell’AOU di Sassari in data 01/08/2019, 
6) procedura selettiva interna per titoli, per il conferimento dell'incarico di Direttore di struttura complessa 
per l'Unità Operativa Complessa di Malattie infettive e tropicali dell'A.O.U. di Sassari - settore concorsuale 
06-D4 “Malattie cutanee, malattie infettive e malattie dell'apparato digerente”, bandita con D.R. n. 
2402/2019, Prot. n. 92472 del 01/08/2019, il cui avviso è stato pubblicato sul sito di Ateneo e dell’AOU 
di Sassari in data 01/08/2019, 
7) procedura selettiva interna per titoli, per ilconferimento dell'incarico di Direttore di struttura complessa 
a direzione universitaria per l'Unità Operativa Complessa di Psichiatria dell'A.O .U. di Sassari - settore 
concorsuale 06-D5 “Psichiatria”, bandita con D.R. n. 2407/2019, Prot. n. 92478 del 01/08/2019, il cui 
avviso è stato pubblicato sul sito di Ateneo e dell’AOU di Sassari in data 01/08/2019, 
8) procedura selettiva interna per titoli, per il conferimento dell'incarico di Direttore di Struttura 
Complessa a direzione universitaria per l'Unità Operativa Complessa di Clinica Urologica dell'A.O.U. di 
Sassari - Settore Concorsuale 06-E2 “Chirurgia Plastica-Ricostruttiva, Chirurgia Pediatrica e Urologia”, 
bandita con D.R. n. 2401/2019, prot. 92471 del 01/08/2019, il cui avviso è stato pubblicato sul sito di 
Ateneo e dell’AOU di Sassari in data 01/08/2019, 
9) procedura selettiva interna per titoli, per il conferimento dell'incarico di Direttore di Struttura 
Complessa a direzione universitaria per l'Unità  Operativa Complessa di Pediatria dell'A.O.U. di Sassari - 
Settore Concorsuale 06-G1 “Pediatria Generale, Specialistica e Neuropsichiatria Infantile”,  Settore 
Scientifico-disciplinare med/38 “Pediatria Generale e Specialistica”, bandita con D.R. n. 2408/2019, prot. 
92479 del 01/08/2019, il cui avviso è stato pubblicato sul sito di Ateneo e dell’AOU di Sassari in data 
01/08/2019, 
10) procedura selettiva interna per titoli, per il conferimento dell'incarico di Direttore di Struttura 
Complessa a direzione universitaria per l'Unità Operativa Complessa di Igiene e Controllo Infezioni 
Ospedaliere dell'A.0.U. di Sassari - Settore Concorsuale 06-M1 “Igiene Generale e Applicata, Scienze 
Infermieristiche e Statistica Medica”, bandita con D.R. n. 2398/2019, prot. 92468 del 01/08/2019, il cui 
avviso è stato pubblicato sul sito di Ateneo e dell’AOU di Sassari in data 01/08/2019, 
11) procedura selettiva interna per titoli, per il conferimento dell'incarico di Direttore di struttura 
complessa a direzione universitaria per l'unità operativa complessa di Clinica Medica dell'A.O.U . di Sassari 
- settore concorsuale 06-B 1 "Medicina Interna", bandita con D.R. n. 2403/2019, Prot. n. 92473 del 
01/08/2019, il cui avviso è stato pubblicato sul sito di Ateneo e dell’AOU di Sassari in data 01/08/2019, 
12) procedura selettiva interna per titoli, per il conferimento dell'incarico di Direttore di Struttura 
Complessa a direzione universitaria per l'Unità Operativa Complessa di Neuropsichiatria Infantile 
dell'A.O.U. di Sassari - Settore Concorsuale 06-G 1 “Pediatria Generale, Specialistica e Neuropsichiatria 
Infantile”, Settore Scientifico-disciplinare MED/39 “Neuropsichiatria Infantile”, bandita con D.R. n. 
2406/2019, prot. 92477 del 01/08/2019, il cui avviso è stato pubblicato sul sito di Ateneo e dell’AOU di 
Sassari in data 01/08/2019, 



 
 

5 
 

Art. 2 
 

Per tutto quanto non espressamente riportato nel presente decreto, si rinvia ai bandi esplicitati in premessa 
e riferiti alle procedure di conferimento degli incarichi di Direzione di Struttura Complessa e al 
regolamento tra Università degli Studi di Sassari e Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari  
 
 
 

    IL RETTORE 
                (Prof. Massimo Carpinelli) 
 


		2019-12-12T14:01:44+0000
	Massimo Carpinelli




